2019年 2月 20日

各 位

株式会社 鳥取銀行

スマホ決済サービス「J-Coin Pay」との連携開始について
～ 地域のキャッシュレス化を支援・推進します！ ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、株式会社 みずほ銀行（頭取 藤原 弘治）が提供

する「J-Coin Pay」との連携を開始いたしますのでお知らせします。

「J-Coin Pay」は、みずほ銀行が提供するサービスで、お店でのお支払い（決済）や個人間送

金、口座への入出金（アプリにチャージ・口座に戻す）などがスマートフォン上のアプリで行え

るものです。当行では、普通預金口座をお持ちの個人のお客さまを対象に「J-Coin Pay」サービ

スの利用を可能にするとともに、「J-Coin Pay」が利用できる加盟店の開拓を推進してまいります。

当行は、今後も観光振興や地域経済活性化につながる新たな商品・サービスを充実させること

で、「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通価値を創造する銀行」を目指してまいります。

1.「J-Coin Pay」について（みずほ銀行のプレスリリースより抜粋）

<サービス概要>

『J-Coin Pay』は、『送る』、『送ってもらう』、『支払う』というお金に関する一連の行為が

スマホ上で完結できることに加え、銀行口座との入出金（”(アプリに)チャージ/口座に戻す”

機能）についても、スマホ上のアプリで、『いつでも・どこでも・無料』で簡単にできるサー

ビスです。

※QRコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です

2.「J-Coin Pay」への口座登録開始時期について

当行普通預金口座をお持ちの個人のお客さまについて、2019年 4月下旬頃より

「J-Coin Pay」への口座登録が可能となる予定です（詳細は別途ご案内します）。

＜J-Coin Pay アプリイメージ＞

支払う

・スマホ一つで簡単に

決済が可能

送る/送ってもらう

・全てのユーザー間での送金が

即時かつ無料

・電話番号/LINEの ID/QRコード※

等で送金可能

チャージ/口座に戻す

・鳥取銀行の銀行口座から無料で

アプリへの入出金が可能

≪本件に関するお問い合わせ≫
ふるさと振興本部（米原） 経営統括部 （髙橋）

TEL：0857－37－0245･0260
（J-Coin Payはみずほ銀行のサービスであり、鳥取銀行が提供するものではありません）